
Gemeente Leiden, verkeersbesluit

instellen laad- en losplaats en opheffen

stopverbod Bachstraat te Leiden

Situatietekening:  Z/18/1286845

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden,

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop

gebaseerde ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is

ondergemandateerd aan de teammanager Ontwerp en Mobiliteit,

Overwegende dat:

• steeds frequenter laden en lossen plaatsvindt op de Bachstraat ten behoeve van

verzorgingscomplex De Statenhof;

• het gezien de verkeersveiligheid en doorstroming wenselijk is het laden en lossen op een daarvoor

aangewezen plek plaats te laten vinden;

• een laad- en losplaats wordt ingesteld ter hoogte van het verzorgingscomplex De Statenhof op

de Bachstraat;

• door het instellen van een laad- en losplaats openbare parkeerplaatsen komen te vervallen;

• momenteel een stopverbod van kracht is door middel van een gele doorgetrokken streep op een

deel van de Bachstraat;

• het wenselijk is dit stopverbod op te heffen om zo het vervallen van de openbare parkeerplekken

te compenseren;

• gezien bovenstaande maatregel het aantal openbare parkeerplekken niet vermindert;

• door het verwijderen van de gele doorgetrokken streep, deze plekken niet meer gebruikt kunnen

worden voor het plaatsen van afvalcontainers;

• daarom de laad- en losplaats gebruikt mag worden op maandag en donderdag tussen 7.00 en

12.00 voor het aanbieden van afvalcontainers;

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet;

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

BESLUITEN:

1. het stopverbod op te heffen op de Bachstraat ter hoogte van het pand met huisnummer 101-185

door het verwijderen van de gele doorgetrokken streep zoals bedoeld in artikel 23 van het RVV

1990;

2. een laad- en losplaats in te stellen op de Bachstraat ter hoogte van het pand met huisnummer

566-796 door het plaatsen van bord E07 van Bijlage 1 van het RVV 1990 en het onderbord met de

tekst ‘geen laden en lossen op ma en do 7 – 12h ivm aanbiedplaats huisvuil’;

Leiden, 26 augustus 2019

burgemeester en wethouders van Leiden

Namens dezen,

L.Bezemer

Teammanager Ontwerp en Mobiliteit

Nr. 48746

STAATSCOURANT 30 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 48746 30 augustus 20191



Definitief verkeersbesluit (basis)

Het verkeersbesluit is vanaf vrijdag 30 augustus 2019 te vinden in de Staatscourant, www.overheid.nl.

Een papieren versie van het verkeersbesluit ligt van 30 augustus 2019 tot en met 11 oktober 2019 ter

inzage in het stadhuis en het Stadsbouwhuis. Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum

van publicatie in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente

Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder

vermelding van ‘bezwaar verkeersbesluit ‘instellen laad- en losplaats en opheffen stopverbod Bachstraat

te Leiden’. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den

Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om voorlopige voorziening

worden gedaan om het besluit te schorsen.

Staatscourant 2019 nr. 48746 30 augustus 20192


